Balai Standardisasi dan Pelayanan Jasa Industri Manado untuk Periode  Tahun Anggaran 2023 

merupakan laporan yang mencakup aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh Satuan Kerja. 

Nilai BMN gabungan (intrakomtabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan pada Periode  Tahun 

Anggaran 2023 ini adalah sebesar Rp99.612.121.192,- (sembilan puluh sembilan milyar enam ratus dua 

belas juta seratus dua puluh satu ribu seratus sembilan puluh dua rupiah) yang merupakan nilai BMN 

berupa saldo awal laporan sebesar Rp100.123.340.184,- (seratus  milyar seratus dua puluh tiga juta 

tiga ratus empat puluh  ribu seratus delapan puluh empat rupiah). Untuk nilai mutasi tambah yang terjadi 

selama periode Semester  Anggaran 2023 sebesar Rp630.278.091,- (enam ratus tiga puluh  juta dua 

ratus tujuh puluh delapan ribu sembilan puluh satu rupiah) dan nilai mutasi kurang sebesar 

Rp1.141.497.083,- (satu milyar seratus empat puluh satu juta empat ratus sembilan puluh tujuh ribu 

delapan puluh tiga rupiah) BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. 

Mutasi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/atau 

penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN selama periode tahun berjalan.

[...]

Beritas Acara Rekonsiliasi (BAR) internal Aset Dan GLP pada Balai Standardisasi dan 

Pelayanan Jasa Industri Manado; 

IV. RINGKASAN LAPORAN BARANG 

1. Saldo Awal Periode  Tahun Anggaran 2023 

Nilai BMN per 1 Januari 2023 adalah sebesar Rp100.123.340.184,- (seratus  milyar seratus dua 

puluh tiga juta tiga ratus empat puluh  ribu seratus delapan puluh empat rupiah) yang terdiri atas 

nilai BMN intrakomtabel Rp100.099.346.971,- (seratus  milyar sembilan puluh sembilan juta tiga 

ratus empat puluh enam ribu sembilan ratus tujuh puluh satu rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel 

Rp23.993.213,- (dua puluh tiga juta sembilan ratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus tiga belas 

rupiah). 

Tidak terdapat perubahan penyajian saldo awal dalam penyajian laporan ini dengan saldo akhir 

periode sebelumnya yang menjadi saldo awal periode berjalan. 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Periode Tahun Anggaran 2023 

Mutasi BMN Periode Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut : 

a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan Balai Standardisasi dan Pelayanan Jasa Industri Manado per 31 

Desember 2023  sebesar Rp84.785.100,- (delapan puluh empat juta tujuh ratus delapan puluh 

lima ribu seratus rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp186.212.216,- 

(seratus delapan puluh enam juta dua ratus dua belas ribu dua ratus enam belas rupiah) dengan 

mutasi tambah sebesar Rp642.363.546,- (enam ratus empat puluh dua juta tiga ratus enam 

puluh tiga ribu lima ratus empat puluh enam rupiah) dan mutasi kurang sebesar 

Rp743.790.662,- (tujuh ratus empat puluh tiga juta tujuh ratus sembilan puluh  ribu enam ratus 

enam puluh dua rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut : 

b.  Tanah 

Saldo Tanah pada Balai Standardisasi dan Pelayanan Jasa Industri Manado per 31 

Desember 2023 sebesar Rp11.458.080.000,- (sebelas miliar empat ratus lima puluh delapan 

juta delapan puluh ribu rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal tanah seluas 9.204 m2 

dengan nilai sebesar Rp11.458.080.000,- (sebelas miliar empat ratus lima puluh delapan juta 

delapan puluh ribu rupiah) dengan rincian sebagai berikut :  

Tambah (Rp) Kurang (Rp)

117111 Barang Konsumsi 24.691.274      159.019.733    162.339.490     21.371.517       

117113 Bahan Untuk Pemeliharaan 1.347.200        18.069.649      17.296.829      2.120.020